UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /PGDĐT-VP

V/v tuyên truyền, triển khai Kế hoạch

tổ chức Lễ hội Hoa Anh Đào

 Điện Biên Phủ 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Điện Biên, ngày        tháng  12  năm 2023

Kính gửi: các trường cấp MN, TH, THCS thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 3075/SGDĐT-VP, ngày 05/12/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc  tuyên truyền, triển khai Kế hoạch tổ chức

Lễ hội Hoa Anh Đào - Điện Biên Phủ 2024; Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị

các trường thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền, triển khai Kế hoạch số 5491/KH-UBND ngày

27/11/2023 của UBND tỉnh Điện Biên về việc tổ chức Lễ hội Hoa Anh Đào -

Điện Biên Phủ 2024 tới cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cộng đồng (có

Kế hoạch gửi kèm).

 2. Phát động và vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tham gia,

hưởng ứng công tác tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá, cổ vũ cho các chương

trình, hoạt động diễn ra trong khuôn khổ Lễ hội:

 - Tăng cường đưa tin, bài về công tác chuẩn bị và các hoạt động diễn ra

trước, trong và sau Lễ hội Hoa Anh Đào - Điện Biên Phủ 2024 trên website, hệ

thống loa phát thanh của đơn vị và trên hệ thống các mạng xã hội phù hợp với

điều kiện thực tế; tuyên truyền cổ động trực quan: thông qua hệ thống banner,

cụm tuyên truyền… trong khuôn viên các trường học.

 - Vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh chủ động truy cập vào

các trang Fanpage do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên cung cấp

để like, chia sẻ thông tin về Lễ hội Hoa Anh Đào - Điện Biên Phủ 2024.

3. Huy động lực lượng tham gia và phối hợp với các đơn vị liên quan thực

hiện các nhiệm vụ được phân công trong khuôn khổ Lễ hội.

Nhận được văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các

trường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (hscv);

- Lãnh đạo Phòng (hscv);

- CM: cấp MN, TH, THCS (hscv);

- Lưu VT.

     K/T. TRƯỞNG PHÒNG

     PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

        Nguyễn Thanh Tùng

		2023-12-11T10:14:19+0700

		2023-12-11T11:04:28+0700

		2023-12-11T11:04:29+0700

		2023-12-11T11:04:30+0700